
 

Ayuntamiento de Sevilla la Nueva de Sevilla la Nueva

Expediente nº: 314/2021
Procedimiento: Contrato de Suministro por Procedimiento Abierto Simplificado
Asunto:  Contratación del suministro, mediante renting, de dos vehículos para la Policía local 
de Sevilla la Nueva (Madrid)
Naturaleza del informe: [ ] Borrador [ ] Provisional [x] Definitivo
Documento firmado por: El Alcalde, el Secretario

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

A la vista del expediente de contratación tramitado:

Documento Fecha/N.º Observaciones

Propuesta de contratación del Servicio Policía Local 11.05.2021

Informe de Secretaría 13.05.2921

Resolución de Alcaldía 19.05.2021

Pliego prescripciones técnicas 11.05.2021

Pliego de cláusulas administrativas 21.06.2021

Informe de fiscalización previa 21.06.2021

Resolución de Alcaldía 22.06.2021

Anuncio de licitación 22.06.2021

Acta  de  la  mesa  de  contratación  de  apertura  de  Sobres 

«A/B» y propuesta de adjudicación

20.07.2021

Requerimiento al licitador 21.07.2021

Aportación documentación licitador 02.08.2021

Informe de Secretaría 05.08.2021

Informe de fiscalización previa 16.08.2021

A la vista de las características del contrato que se pretende adjudicar:

Contratación del suministro, mediante renting,  de dos vehículos para la Policía Local de Sevilla la 
Nueva (Madrid)

Procedimiento de contratación: abierto simplificado

Tipo de tramitación: Ordinaria

Código CPV: 34114100-0 (4x 4 hibrido) y : 34114100-0 (turismo)

Valor estimado del contrato: 84.783,36 euros
Lote 1: 59.503,68 €
Lote 2: 25.279,68 € 

Lote 1:

Pág. 1 de 3

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
JX

C
N

3X
5A

EG
H

G
5L

PK
W

ZE
73

C
9D

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
ev

illa
la

nu
ev

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 



 

Ayuntamiento de Sevilla la Nueva de Sevilla la Nueva

Tipo vehículo
Precio vehículo mensual 

(sin IVA)
Meses

Número
vehículos

Total 1año
(sin IVA)

Todo terreno 1239.66 48 1 14876.03

Lote 2:

Tipo vehículo
Precio vehículo mensual 

(sin IVA)
Meses

Número
vehículos

Total 1año
(sin IVA)

Turismo 526,66 48 1 6319,9

Lote 1:

Presupuesto base de licitación IVA excluido:  59.503,68 euros

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 71.999,31 euros

Duración de la ejecución: 48 meses

Lote 2:

Presupuesto base de licitación IVA excluido:  25.279,68 euros

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 30.588,41 euros

Duración de la ejecución: 48 meses

Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe de Secretaría, y de 

conformidad con lo establecido en la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de  

noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico 

español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 

de febrero de 2014,

RESUELVO

PRIMERO. Adjudicar el contrato del suministro,  mediante renting,  de vehículo  para la 

Policía Local de Sevilla la Nueva (Madrid), a:

Lote 1: ANDACAR 2000, S.A.,  por un precio total  por 48 meses de 58.800 euros,  

siendo su importe total, I.V.A. incluido, de 69.913,20 euros conforme al siguiente desglose:

CONCEPTO. Importe € I.V.A. € Importe con I.V.A. €

Importe mensual del arrendamiento 735,00              154,35 889,35

Importe mensual del mantenimiento y otros 367,50 77,18 444,68

Importe mensual seguro 122,50 0,00 122,50

TOTAL MENSUAL 1.225,00 231,53 1.456,53

Pág. 2 de 3

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
JX

C
N

3X
5A

EG
H

G
5L

PK
W

ZE
73

C
9D

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
ev

illa
la

nu
ev

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 



 

Ayuntamiento de Sevilla la Nueva de Sevilla la Nueva

Lote 2: DESIERTO por falta de ofertas.

SEGUNDO. Son  características  y  ventajas  determinantes  de  que  hayan  sido 

seleccionadas  las  ofertas  presentadas  por  los  citados  adjudicatarios  con  preferencia  a  las 

presentadas por los restantes licitadores cuyas ofertas fueron admitidas, las siguientes: 

 Mejor oferta económica.

 Oferta potencia vehículo:  222 CV

TERCERO. Disponer el gasto correspondiente con cargo a la aplicación presupuestaria 

para el ejercicio 2021: 14 132A 204.

CUARTO. Dar cuenta de la presente Resolución a Intervención y a Tesorería a los 

efectos de practicar las anotaciones contables que procedan.

QUINTO. Publicar anuncio de adjudicación en el perfil de contratante en plazo de 15 

días.

SEXTO. Designar como responsable del contrato a D. Oscar Caro Carrillo, oficial de la 

Policía Local de Sevilla la Nueva.

SÉPTIMO. Notificar  a  ANDACAR  2000  SOCIEDAD  ANONIMA,  adjudicatario/s  del 

contrato, la presente Resolución y citarle para la firma del contrato.

OCTAVO. Publicar anuncio de formalización del contrato en el Perfil de contratante en 

plazo no superior a quince días tras la perfección del contrato y con el contenido contemplado 

en el anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

NOVENO. Comunicar al Registro de Contratos del Sector Público los datos básicos del 

contrato  incluyendo  la  identidad  del  adjudicatario,  el  importe  de  adjudicación,  junto  con  el 

desglose correspondiente del Impuesto sobre el Valor Añadido.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Pág. 3 de 3

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
JX

C
N

3X
5A

EG
H

G
5L

PK
W

ZE
73

C
9D

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
ev

illa
la

nu
ev

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 


	RESUELVO

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Sevilla la Nueva
	2021-08-23T13:28:19+0200
	Sevilla la Nueva
	ASENSIO MARTINEZ AGRAZ - DNI 20252462L
	Lo acepto




